ou através do e mail licitacoes@comdep.com.br 

IV. ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1 A licitação será global, conforme tabela constante do Termo de Referência no Anexo I 

deste Edital. 

4.2 O valor estimado total da presente licitação é de R$ 18.804.042,50 (dezoito milhões, 

oitocentos e quatro mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos).  

4.3 Poderão participar desta Licitação todas as empresas ou sociedades, regularmente 

estabelecidas no País, que sejam especializadas no objeto desta licitação e que satisfaçam todas as 

exigências, especificações e normas contidas neste Edital e seus Anexos, preenchendo os pré-

[...]

fiscal, mas também dos custos administrativos e operacionais, considerando a complexidade 

de gerir contratos a longo prazo e o efeito sobre a eficiência da administração pública 

10.1.7  Sendo assim, a o valor total estimado pela Administração para o objeto deste pregão 

eletrônico é de R$ 18.804.042,50 (dezoito milhões, oitocentos e quatro mil, quarenta e dois 

reais e cinquenta centavos) de forma ONERADA, a qual apresentou o custo final mais 

vantajoso para a COMDEP. 

11 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A contratação será atendida pela disponibilidade financeira, conforme contrato 

entre a Prefeitura Municipal de Petrópolis – Secretaria de Serviços, Segurança e Ordem